

UCHWAŁA Nr XVIII/ 328 /2000

Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 30 marca 2000 roku

dotycząca stanowiska Rady Miejskiej Kalisza w sprawie inicjatywy
pozbawienia Kalisza statusu miasta działającego na prawach powiatu.

W związku ze skierowanym do Prezydenta Miasta Kalisza pismem Rady
Powiatowej Akcji Wyborczej „Solidarność” w Kaliszu z dnia 22 lutego 2000r.,
dotyczącym utworzenia jednej jednostki samorządu terytorialnego obejmującej
powiat ziemski i grodzki kaliski, **Rada Miejska Kalisza**

negatywnie ocenia

**dążenie do pozbawienia Kalisza statusu miasta działającego na prawach
powiatu z uwagi na ujemne skutki jakie ten fakt przyniesie Kaliszowi
i jego mieszkańcom.**

Ocena powyższa oparta jest między innymi na analizie następujących
uwarunkowań:

1. uwarunkowania historyczne

Kalisz za rządu Ignacego Paderewskiego w 1919 roku został powiatem grodzkim.
Rozwiązanie to przetrwało aż do końca 1973 roku, kiedy zlikwidowano w Polsce
miasta wydzielone i połączono je z powiatami ziemskimi na okres dwóch lat.
Natomiast reforma administracyjna kraju z 1975 roku podniosła rangę Kalisza do
poziomu stolicy województwa. Status miasta znacznie obniżył się w momencie
reformy administracyjnej kraju w 1999r i likwidacji województwa kaliskiego.
Kalisz powrócił do stanu z 1919 roku miasta na prawach powiatu i otrzymał
prawa, które miał już w we współczesnej swojej historii przez okres ponad 50 lat.
Nie można się zgodzić na dalsze obniżanie jego rangi i możliwości organizacyjno
– prawnych.

2. uwarunkowania ekonomiczne

- W budżecie Kalisza na realizację zadań powiatowych przewidziana jest kwota ca 72 mln zł. Natomiast powiat kaliski ziemski dysponuje budżetem w wysokości ca 14 mln zł.
- Zadania powiatowe z terenu miasta Kalisza będą wykonywane w takim samym zakresie tylko przez inny Urząd i nie nastąpi zmniejszenie kosztów działu administracja.
- Z chwilą przekazania do powiatu ziemskiego zadań powiatowych z terenu Kalisza muszą być przeprowadzone wybory do Rady Powiatu (koszty wyborów obciążą wydatki budżetowe). Rada Powiatu zwiększy się o 25 radnych tj. do 60 osób, a tym samym zwiększą się koszty utrzymania Rady, przy czym rady gminne dzisiejszego powiatu ziemskiego i Rada Miejska Kalisza funkcjonować będą w niezmienionych składach liczbowych, a do końca kadencji także osobowych.

3. uwarunkowania prawne

Kalisz od 1994 roku realizuje większość zadań powiatowych w ramach tzw. pilotażu. W tym okresie Urząd Miejski w Kaliszu przygotował do ich realizacji kadre pracowników i zaplecze techniczne zapewniając mieszkańcom miasta właściwą obsługę. Ocena pilotażu zarówno przez mieszkańców jak i jednostki kontrolujące jest wysoka. Przyznanie od 1999 roku Kaliszowi statusu miasta działającego na prawach powiatu było usankcjonowaniem poprzednich sprawdzonych decyzji i dalszym rozszerzeniem uprawnień Miasta.

4. uwarunkowania społeczne

Po roku funkcjonowania w nowym układzie można powiedzieć, że Miasto Kalisz zrobiło wiele aby realizacja zadań powiatowych przebiegała sprawnie, z pożytkiem dla miasta i jego mieszkańców. W tym celu przeprowadzono między innymi reorganizację Urzędu Miejskiego dostosowując jego strukturę do nowych zadań. Przekazanie do powiatu ziemskiego zadań spowoduje utrudnienia w załatwianiu spraw przez mieszkańców Kalisza. To co do tej pory załatwiają w jednym Urzędzie i w jednym wydziale będą musieli załatwiać w dwóch różnych Urzędach.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej Kalisza

Jerzy Rudziński